



ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH

40-038 Katowice, ulica Powstańców 31

www.zwps.pl

tel. (32) 255-22-26

sekretariat@zwps.pl

ZWPS wdrożył system zarządzania jakością
i zarządzania środowiskowego zgodny
z normami PN-EN ISO 9001:2015-10
oraz PN-EN ISO 14001:2015-09



ZWPS/DA/ 4411 /2025

Katowice, dnia 27.06.2025 r.

Uczestnicy Postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ 1 –

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 roku pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), którego przedmiotem jest „Sukcesywna dostawa odczynników do Zakładu Patomorfologii oraz testów alergologicznych”.

– Nr referencyjny: ZP/D/10/25.

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od Wykonawców:

Pytanie 1: Dotyczy Wzoru Umowy § 2 ust. 1 dla Pakietów Nr 1 – 7:

Ponieważ może się zdarzyć, że produkty lecznicze będące dostępne na rynku polskim będą posiadały wyłącznie termin ważności krótszy niż 12 lub 18 miesięcy, to czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do zapisu § 2 ust.1 pkt 1.4 wzoru umowy następującego zdania: „Dostawa asortymentu, z krótszym terminem ważności, może być dopuszczona tylko w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”?

Odpowiedź:

Zamawiający dla Pakietów Nr 1 – 3 oraz Nr 5 – 9 podtrzymuje termin ważności określony w SWZ w Rozdziale I pkt 4 ppkt 4.5 i ppkt 4.6.

Dla Pakietu Nr 4 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu ważności oferowanych odczynników i zmienia zapis na:

- 1) w Rozdziale I pkt 4 ppkt 4.7 SWZ i nadaje mu następujące brzmienie cytuję: „...*Termin ważności (przydatności do użycia) dostarczonego przedmiotu zamówienia – nie może być krótszy niż **12 miesięcy** od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego...*” koniec cytatu.

Pytanie 2: Dotyczy Wzoru Umowy § 8 ust. 3 dla Pakietów Nr 1 – 7

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o § 8 ust. 3 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Wzoru Umowy. § 8 ust. 3 Wzoru Umowy dopuszcza szeroką możliwość zmiany postanowień Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy w uzasadnionych, określonych i udokumentowanych przypadkach.

Pytanie 3: Dotyczy Wzoru Umowy:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto”?

W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Wzoru Umowy. Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia zgodnie z własnymi potrzebami. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć potrzeb dostaw sprzętu, które są ściśle powiązane z udzielanymi świadczeniami medycznymi.

Pytanie 4: Dotyczy Pakietu Nr 5 pozycja nr 3:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 3 z pakietu nr 5 oraz utworzenie odrębnego pakietu.

Wydzielenie wskazanych pozycji pozwoli na zwiększenie konkurencyjności zarówno pod względem asortymentowym, jak i cenowym. Dzięki temu w postępowaniu mogą wziąć udział podmioty wyspecjalizowane w konkretnych grupach produktowych, co zwiększy liczbę oferentów i umożliwi Zamawiającemu uzyskanie bardziej korzystnych warunków cenowych oraz jakościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na inny – dodatkowy podział przedmiotu zamówienia.